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jieli vyslovilo proti vwliNtnětií

drah K akoupfuí železnic vo

Spojených St'iti'ih bylo by t ř "I rt

ÍJIMIlÍIHNM(ttb tle odhadli ťifcl
uíkii Olieliodtií komory

V zájmu udržení

Angličanů v Rusku

1'ařiž 7 srpna - Zástupci sta-

ré rn-k- é říše snaží se pihnéti y

v mírové koiďenmei aby
ziioviiuvážili svoje rozhodnutí o

odvolání iiiicliekého vojnkn ze
li ns k a neohlásil iíee

Není káva --- jako káva!
licHrdi si opraxdit poebiil nul pnšli e si pro misi VM ká-

vu v hni bibodttou pc 'i'ditu Lepši druhy a II a Ue hbla

což jesj cenu za tvto drtthv kávy v lnti nik:i luide platíte ?i

tlilo kávu o U iiž I j centu íee za libru

mleté stále na gkladoMák Umiň koteni rcló

i kýi h k il! iihi Ii di nt i) k
obi-liOi-

iiiies pevně pn
sě'cn tli UIIM i1((]l ?t(1 „iiv
tište pin s n -

y ( j v pliié
Ulil lil lilldi řtrit ttlmVýi I

tii řápadé Ncllieeko ble
Uliti cllvý bosptuhiřský li V b'il

ski) ať zos! 111011 11 vlády bolš viei
aneliii nastoupí jiná bid i poné
Vlldž " svých bull lil icieli pu ifi
s každou iiiotoistí

clké berlínské banky podal
do Kiiska soje zástupce a iicm

poi hyby í ivy dojde k lomu e

eelá radu podnikl) na Utisi bude
1'inancnw'iiin itěnicekým ktipitáletn
a říeiui německými odborníky
Bolševická vláda vítá netoliko ně

niecký kapitál ale i německé od

horníky poněvadž ruských vil jc
nyní nedus) ntek nebude-l- i

záhy průmyslová činnost
Hušku země se nu pokraji
zkázy a nastane taková krise z

které nebil e vzpamatování

Pro piile dlí liašidi ákauikťt po stiedniut západě tiby zí

skuli lacině jš! a bližší doptav 11 přestěhovali jsme se z CIiicm"!!

do Orte Neb ( Ibjellilí vk lliskavě usilujte tlil )

JAVA COFFEE MILLS j

CRKTE NEBRASKA J VAVRINA mnjitel j

Pište si o cemiík a vzorky !

Ote]iíittit nelniibni li se íiditl fiá-nim- i

a rnřktřv poj'ueii

nioknda Uherska

byla ?ruscna

1'iiíí li -- i pna - - línda pět i se

rozhodla zrušili blokádu ťlo-ivk-

a otevřití Ibtnaj pro veškerý ob

eboil Stalo se tak v souhlasu se

slíbeni poskytnutým uherskému

lidu Že dojde k Zlllšeili hospodář
ské blokáj po svržení vlády Me-

ly 'Kuna Očekává se že po I 1

tuji veden Inub' nyní čilý obchod

Poláci srazili ukra-

jinský aeroplan

lícrlín 7 srpna vliiHtní de-

peše časopisu Lokal Aneijreť
Hybního v Mru-ké- ni Slezsku sdě-

luje }' velký iieroplilll pntfíeí
německé společnosti mi výrobu
fieropliniú sracn byl k zemi ne-

daleko Ratiboře při feiiž všeth
sedm lidí již se tia něm nalézali

bylo usmrceno Aernplau wvl
O()n(H)0 rublu nkriijinskýcli iciiěz

a j
t i'l ruských peněz Ministr fi-

nanci zápiido-uknijiiiMk- é republi-

ky VYilowský by l jedním z pasa-

žéru 11a iientpbtnu Aeroplnn bv!

tul první své cestě a libíi'al se do
Pndn!! Měl váak v íieiyslu se

sttaipiti na haličské straně pouto
?í lieilnlcko Talliopole i řední o- -

dojde k velkému vraždění spojen
i'1'iii nnklouéiiýidi Husti liiilševiky

jakmile Anvliéatié odejdou iítiso
vé trpce stěžují si nu Knincouzi

Atneriěany kteří vysadili malé od

tmy vojcnsKe v vreiiniitreisiui n Němci spřádají svoje plány o

ml iiťOuř v íMiuiii Míii í

problému slide vuii:i íi'Í i i m

i'tu[i'li
ádllč l'ii'iii tiiudiiiiii ťlio

-- myslit nebylo -- ici' vydána z 1

ho iliiiiiu nli' senátoři hlícj in

rádcům naznačili

' i! t"W hvlo již rozhodnutu cl--

i C i i li tulil lithii' i'n I !') í V

vydáno Xninu v tomto rozhod

lillli llinlil hy přlohiti Inlikii liáll

l obrat V silllilri II I který lite

IMMIÍ VIlIlM' llllii"'Í"

President kabinet a kniijjres

nyní uvědomují si t omiiIi ho

sltťho !i'kliill V celé clili l

Zajetu 0 tuileeni ciiiílě té-l'-
l

povážlivé Mtlliieo Ml loilil zá-

jem n mírovou smlouvu n Svaz
IIMťlMlÚ Až lllljMSU Čl M VŠ'1-

títn-r-ti- í ii In že jedná se toliko o

nutili" důsledky poválečné které

uroviiíijf se během doby lili' sku-

tečnost nasvědčuje řv k žádné

nemůže dojiti bez vládního

ii kroceni k obchodní zá-

jmy byly pilin' zaměstnány ntáz-knii- ii

vývozu do evropských ze-

mí a obrat ni Wnll Stroeiu denně

byl Větší lak' h' se zdálo Že Zelné

vstupuji' iu éry prosperity jikou
nikdy před lim iH'Zfižili

Tukovými jevily se poměry n

na líci íi že ruli liyl jiný o

toni přesvědčili m' zákonodárci a
v 1 j'i i í činitelé teprve V pťflbéhu

posledních čtrnácti duí kily ob-

jevily se nově mzdové požadavky
a nrjMiiimcriiii dťduíkú liylo pří-

mo iiiiziiiičeuo e výíení mzdy
nciif trviilým rozluštěním přítom-

ného liospiulfířského neklidu a že

irt umí iiczhytiiř dojiti k rndikfil-tií- ni

krokiun z inVIetn olmovení

iiormi'iliiíeli cen Jivohytí
Keťiisnvé a liidivňíi m potmviiia-m- i

méli volné jiole jio Nulu pnsled--

í i 1 měsíců n sin žili se itikuiiule

vyučit kovnl i okolnosti žc dělník

tuh nyní více peněz k nťiknpii iieíí

kdykoliv před lim Kiudé kcIu'

iiepntriiéjší příležitosti livlo pou

slíbili pniiiiie obyvatelstvu tile uv

Tímto oiifiimiji sctn četným Hturyin I tiiivýtn jiHunlvoňm )ts vltistiiím

HOTEL "PRAHA"
Itterý jest rtpltiě riiovn vypniven vMin vnitfiitiii raHrentin vltiiHni

11 kilu krajiiiié znvítiivst 1I0 Oiniiliy titileziHiti nyní tAdnou

a poliinlli to iiejlcpSÍ Clmtiid jtllii z prnvó čenlifi kuchyni) vMy
vňn iiMpuUnji O ťt'i'ťi intst 11Í1I1 i vciikiivnicli knijiniň tictivč JTulu

JOSEF PIVOŇKA

ní svoje vojáky odvolali Nyní ta
vyknHstění Knska m příslovečnou
diikhiiliiostí a )v nezůstanou toli-

ko na utvoření plánu ví každý
kdo zná německé met hody ho- -

lve Hlflicnue on VM II I se K OileliO

dít tak že Husové ponecháni m

don svému osudu K urfr kteří' spoiiiirskeiio pronikaní Na toio
si'tn právě přijel 7 Arelunijod-k- n

OMAIIA NEBRASKARoli 13 a Willlum ulsdělil že (lby Vili elst vo je ťnrilšf
no na nejvyšší i Tím zpiávaiui

vážné nebezpečí upozorňují rnsl

nástupci v Paříži Prohlašuji že

spojcticfiiii musí záleželi na toni

aby zlínska vypuzeni byli NěmciOilVOlallí llllL'lieKfllO vojsku jevu
velké oba vy přol jiouislmi bolševi i bolševici neboť jakýkoliv větší
kň lnoí Husové ífuli by unikli vliv Něllleeka V Hllskll V hllo

cnosti byl by k velké škodě ostalaie není iont pro ne a není tiuo
zráními praví že iiernpian byl se- - nímii světu takového hospodář

místa kam by se uchýlili

Vítězové plení v
střelen polským vojskem 1111 po
1'iCZÍ

sliéhn vlivu Ntiadno mohl by se vy
vinoiiti vliv politický a pak snad
no bylo by možné utvoření nllum
ce jež Inda by nebezpečím pn
Kvropii

uherském kapitolu

Ptiritan mouka
ZÁRUKA --- Spolřidnijtc plný pytlík a itepodaří-l- i ho vám

upéci nejlepSÍ chléb jaký jste kdy pekli vraťte prázdný pytlík
svému obchodníku jenž nahradí vám bez námitek vtiňo peníze

Odborné mletá z nejlepSÍ p&enico v Americe

Všichni croceástc ji iiitiji niv skladě

WELLS-ABBOTT-NIEMA-
N CO

Schuyler Neb

Podezřelí muži
zatčeni u obydlírun srpna — irifjrruiiiy

od itiiieriekých zásttipcft v 1'uda
premiéra Francie

pešli sdělily že riitiuinská vojska
Anglie odměnípo vstupu do předměstí Tiidapeš 1'aříž 7 spritu l)vu dělníci

zahájila plenění Patnáct wl dva vojenské vůdcez nichž jeden měl dva revolvery a
cet civilistu by lo usmrcenu Huiutt

uy tichem ilne Mnencke depeM Polévkové kuchyně byly
v černošské čtvrti a 0- -

Vťáee

zřízeny

druhy velký utž zatčeni by li no
daleku residence premiéra "b

meneeaiio detektivy kteří Nilélili

Londýn í srpna - Sleehtietv
a peněžní dary budou dány Ansdělují že Huni tmi žádali rukoj

mí a hiiizili usinrtiti jiét rukoj
mích za kažilébu rumunského o

irlií podle starého zvyku vítěznýmze jejich eiiovani vyvolávalo jat
žiti k vVMroiiliovánf ''ii ii iiiimuo-y- c

tvto zvýšeny hyly Ih-- jukékoliv tfciierálůiu a admirálům ve světu(lezťcnl Ait cestě 1111 policejní'áku jenž přišel by k zranění
piíéiny jen nhy udržen hy puméi stanici snažili se uplatili policisty

ioi(laiesti ektfli elcnuve noví
vi' vincc "siietuovna luule ilm"
požádána aby odhlasovala díky

i 1

Vi- - sloiipiiní eeu oitutnícli říko
a tak docílit! proiiuŇtěuí I Mul i

tther-k- é vlády byli prý Kuiuiifivuoiliirei lil ol lunu livii uo Kielu vuivum mezi tumu nalezu se

chránil byla poskytnula těm

kteří chtěli se vrátili k

ssýin zaměstnáním Některé závo-

dy zvláště jateční poradily čer-

nochům aby zůstali ještě nějakou
(divili doma a vrátili stí do práce

po obnovení úplného klidu Voj-

sko 11 policie zíistane ve službě jm
tak dlouho pokud nebezpečí dal-

ších výtržností nebude úplně

svoje jména jako Krncst Vullcc 0
iméno tnaiHálu Koelni Ptdní mar

Vyšetřování cen
obuvi a cukru

Washington D (' (i srpna —

Vyíclření federální obchodní ko-

misí nedostatku cukru v nčkte

1'ýeh částech země přes tiejvěts!
úrodu v mnoha letech bylo odjio-ručen- o

výborem domu zástupců

pro ntezistátni obchod který po-

lál příznivou zprávu o rcsolttei

koiu'i'esiií!a Taiikhania Resoluec

lalo žádá provedení soupisu všech

oísob cukru po celé zemi a vyset-íťn- í

prodejních cen Zástupce

Alexander Monnard Kdřlíll hdoiniiéiiknii že práce je nyní vel

mi dohře pliiďiia a že drahota ži šálek Ibuitíhm líaiu a tnísloadtniměli HcluVkii n ráteli v kavárně

zatčeni liiuniinská vojska posta
vila strojové pušky v nižných ěá

stech města a (ulbrojiht policii—
Město ne nalézá úplně pod vojen
skon kontrolou

vohytí se dělníka tolik neilotýklí MU UlIVItl llelllty pOVVNelU llllillillv unci kde ho nadiím remucneť
Clfiiienccauovn Vymloiivtili nc i do stavu hraběeího a každému do-tan-

se ctí a darem 100000 liber

je-l- i Rcliopeu dosud vše si zalíoil

piti zbranc byly jim uvěřeny nezná
šlerliiiKíi polní maršálek Fremdimým ělovřkcru k prodeji Ityli1'řekvnpeiií vzbudily svépomoe Všeobecná stávka a inliiiirál Jcllieoe obdrží po 50- -(diviiířnl 1 ncilovolfného ijohmiíné sniiliy (lélníetva zvlášlé želez

niěníljo které vyntoupilo k oža
0(10 hbráeh ňterliniíů každý Takve Švýcarsku selhala zbrnní k přikutu o uplacení po

licic

Němci ukradli dů-

ležité dokumenty
jméno premiéru Lluyda (ícorpdavkeni ii zniirodnéní želeiiie A
bylo navržetio pro nějakou poetu7 srpna — VŠeobcenrtdélnietvo neprosí lentokrito o tu
iiic Andreu Monar baw oznámil

Japonská vojskastávka ve Švýcarech Kclhala v důto vře nýbrž m jí ííízné (ložadiije
c premiér nic takového st nepřesledku energických krnkň vb'nTím otňzka která projcduáviinii opustí brzy Santung

proti ní a rozhodnutí švýcarskýchj dnes již téměř v všeeli zcmíidi

Ijíoc z MisKotiri demokrat ozná-

mil Že předloží resultici jež bllde

žádali aby federální obchodní ko-

mise vyšetřila příčiny vysoké ceny
obuvi

Řezník usmrtil

tři svoje dítky

St Louis Io (i srpnu - - Au- -

odborových oraitisací nepodpo

Peru (! srpna - Zprávy z Per-

línu oznamují že kufry spojence
ké komise pro příměří v Německu

byly ukradeny Kufry tyto olnui-hoval-
y

důležité dokumenty o do-

hodách o vrácení Belnii a Francii

strojili které byly odvezeny

Tokio 7 — Vikomt I'evrojiskýeli dostAvíí se také do

Spojených Státíi a vyvolňvá po chida japotiMký ahratiiní mini
rovflti takové hnutí To Hpolu h

pádem vlády Hely Kunu ukázalo Žádné tažení protiplach ve l'inaiiěiií(di a promyslu str v prohlášení právS vydanémse těžkou ranou pro švýcarské užívání tabákuvyYb kruzích Xfní pochyby o

toru že tentokráte opravdu Tiěeo a cizí bolševiky kteří očekávali
prnví že Japonsko nemá v umy-si-

n

přihiizovdtl si jakákoliv prá
ijéinéno binlo v zájmu miíhií cen žc podaří kc jim vyvolali revoluci

va jež dotýkala by sn lenit ot -

a občanskou válku vo Švýcarskuficzbytnoslí neboť se clilípe že
Washington D ('„ (! hrpna -

'růst Kayser l'i roku starý řezník

usmrtil tří svoje dítky včera ráno

podřezav jim krky naécž pokusil
na pomezí Francie a Jtnlie 11 chó V tlihiiilýel dnech bvlo oznámeno

áíní Miverénity Cfay v Šaiilunu
Slibuje že japoiiHkt vojska budou
odvolánu tohoto ňztmií jakmile
dojde k dohodc h Čínou Japou

přítomný neklid mohl by nahý ti

takové vlížnosti a takového roz-Hah- ii

že tm Mění jeho tiesfaěilo

vrtli naději že rozšíří ho do těch
rolipťobíbiéníiit Kilmžciiím že sám o přeříznuli tepny na levéto zemí

Liga Národu

Skutečná Píku Národu utvořena

byla již dávno před Květovou vál-ko- u

lětiií kdož užívají Trinerovo

Léčivé Hořké Víno Vřelé tlékov-n- é

pTípisy jmané v 27 jazycích

IYoIÍIiomI brnká lía má v úmyslu
zahájili křižá"kě tažení proti ta- -

nice v tom ale zabránil mu jc
ho dospělý syn klerý při zápasu

ko vedlo loho má v úiiiydu zřiby nřjuké vládní anebo zúkono

dánié opatření Spojenci pošlou ko díti v Tin Tuo vácobecnou cizi otcem byl značně pořezán
hiíku 11 h Joná přípravy za tím
účelem aby docílila přijetí proti- -tH:kou osadu místo ěisté ianonmisi do Budapešti

ké oHitdySpojenci vytlačeni
tabákových zákouít v rázných Hiá-

tech Oznámení loto vyvolalo zna Chicagská velkoporota1'aříž 7 srpna — Svrchovaná
z města Oněgy rada mírové konference rozhod obžalovala černochyčiioii pozornost zvlřitítě proto h- -I ři sta gallonů mo

la se poslat i okamžitá do Puda bylo tvrzeno že dostatek peněz
štu 8konfÍ8kovánopešti inezispojencekou vojetinkou inlc Nebráno aby docíleno bylo Chicago III (1 srpna - Sedni

rnissi aby vystři la poměry v 11 rifdcžitěho ncpěehu v lakově kam-pan- í

Waynu II Whceler právní

náct černochu bylo obžalováno ze
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